
Příloha č. 1 

 

1 

Období:2022 
Oblast:Oblast zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energie 
Návrh:Poskytnout 
Okruh: Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 16 4 169 500 Kč 
Celkem za okruh: 16 4 169 500 Kč 

Celkem za skupinu 16 4 169 500 Kč 
Celkem za návrh: 16 4 169 500 Kč 

 

 
Kód : 22/0358 
Žadatel : HC VÍTKOVICE RIDERA a.s. 

RUSKÁ 3077/135, 700 30 OSTRAVA- ZÁBŘEH 
IČO : 26861836 
Název projektu : Poskytnutí peněžních prostředků na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energie 
Celkové náklady : 1 410 000 Kč  
Požadovaná výše : 705 000 Kč  
Návrh výše dotace : 705 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Peněžní prostředky budou použity na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na 

činnost hokejového klubu HC VÍTKOVICE RIDERA, neboť oproti roku 2021 došlo ze strany 

pronajímatele prostor využívaných klubem k navýšení cen energií o 66,67 %. 
    
Kód : 22/0355 
Žadatel : SBA SQUASH s.r.o 

Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO : 25357000 
Název projektu : Dotace na návaznosti zvýšení cen energií 
Celkové náklady : 560 808 Kč  
Požadovaná výše : 280 000 Kč  
Návrh výše dotace : 280 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Pokrytí topení zemním plynem a svícení elektrickou energií z důvody navýšení ceny komodit 

jednak z důvodu náhlého krachu Bohemia Energy a přiřazení na SPOT trh a skokovému nárustu 

z důvodu války na Ukrajině. 
    
Kód : 22/0354 
Žadatel : PYROTECHNICKÁ SLUŽBA s.r.o. 

Plzeňská 957/400, 724 00 Ostrava, Stará Bělá 
IČO : 38653301 
Název projektu : dotaci z programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na území města 

Ostravy 2022 
Celkové náklady : 34 908 Kč  
Požadovaná výše : 17 000 Kč  
Návrh výše dotace : 17 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: spotřeba energií (elektrická energie, plyn, teplo, pára). 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Zmírnění ekonomických dopadů rostoucí ceny el. energie 

    
Kód : 22/0353 
Žadatel : 1. SC Vítkovice z. s. 

Alžírská 1502/24, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČO : 26588005 



Příloha č. 1 

 

2 

Název projektu : Finanční podporu zmírnění nárustu cen elektrické energie pro 1.SC Vítkovice 
Celkové náklady : 413 924 Kč  
Požadovaná výše : 200 000 Kč  
Návrh výše dotace : 200 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Účelem použití finančních prostředků je kompenzace extrémního nárustu cen elektrické energie 

při provozování sportovního centra Dubina spolkem 1.SC Vítkovice z.s., a to z důvodu krachu 

společnosti Bohemia energy a.s. v průběhu roku 2021, jenž byla dodavatelem elektrické energie 

pro toto sportovní centrum a zároveň extrémního nárustu cen elektrické energie, které požaduje 

pro rok 2022 nový dodavatel. Klub je na základě pachtovní smlouvy č. 107/19/OBH 

provozovatelem Sportovního centra Dubina, které je ve vlastnictví Městského obvodu 

Ostrava-Jih. Veškeré náklady za odběr energií jdou za klubem, který k tomuto má patřičné 

smlouvy s dodavateli. Provoz sportovního centra klubem běží nepřetržitě od 1.8.2019 a je v 

souladu se smlouvou opakovaně prodlužován na základě ročních dodatků. Vzhledem k 

podmínkám dotačního programu přikládáme memorandum ze strany vlastníka objektu, 

Městského obvodu Ostrava-Jih potvrzující, že uvedený sportovní objekt bude nadále 

provozován i v nejbližších dvou letech klubem 1.SC Vítkovice z.s. 
    
Kód : 22/0352 
Žadatel : Maratón klub Seitl Ostrava z.s. 

Gen. Sochora 1206/13, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČO : 66181062 
Název projektu : Dotace na zmírnění dopadů rozstoucích cen energií na sporotovišti MK Seitl, z.s. 
Celkové náklady : 29 137 Kč  
Požadovaná výše : 14 500 Kč  
Návrh výše dotace : 14 500 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Pokrytí zvýšených nákladů na energie, kdy došlo k navýšení o více než 50 % oproti vyúčtování 

v roce 2021 na sportovišti, které má spolek v dlouhodobém pronájmu na dobu neurčitou. Jedná 

se o sportoviště v majetku města Ostrava - Stadion Ostrava-Martinov, Provozní 3177, 

Ostrava-Martinov. 
    
Kód : 22/0351 
Žadatel : Sport Centrum Ostrava s.r.o. 

Budečská 3214/4, 702 00 Ostrava 
IČO : 08792879 
Název projektu : finanční podporu z důvodu rostoucí ceny energie 
Celkové náklady : 851 000 Kč  
Požadovaná výše : 420 000 Kč  
Návrh výše dotace : 420 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: prostředky budou použity na zaplacení nákladů za energii 

    
Kód : 22/0350 
Žadatel : Ostravská sportovní a.s. 

Gen. Sochora 6228/12, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČO : 29458307 
Název projektu : poskytnutí peněžních prostředků 
Celkové náklady : 1 189 877 Kč  
Požadovaná výše : 594 938 Kč  
Návrh výše dotace : 594 000 Kč  
Účel použití - : Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 



Příloha č. 1 

 

3 

návrh 
Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Finanční příspěvek bude použit na úhradu nákladů za spotřebu elektrické energie v roce 2022, 

jejiž cena se oproti roku 2021 zvýšila 4x (v 11-12/2021 činila úhrada za spotřebu el. energie v 

rozmezí 67.000 - 69.000 Kč, v 3-4/2022 činí úhrada za spotřebu el. energie v rozmezí 183.000 - 

245.000 Kč). 
    
Kód : 22/0348 
Žadatel : Tělovýchovná jednota Sokol Stará Bělá, z.s. 

Junácká 6/138, 724 00 Ostrava - Stará Bělá 
IČO : 44743980 
Název projektu : Zmírnění dopadu zvýšení cen energií 
Celkové náklady : 114 196 Kč  
Požadovaná výše : 55 000 Kč  
Návrh výše dotace : 55 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Zmírnění ekonomických nákladů na zvýšení cen energií. TJ odebírá plyn a elektrickou energii 

na dvou odběrných místech, sokolovna a areál tenisových kurtů, viz přílohy č. 5 a 6. 

    
Kód : 22/0345 
Žadatel : Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. 

Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava 
IČO : 48804517 
Název projektu : Pokrytí zvýšených nákladů za energie v roce 2022 v zázemí prorodinných aktivit Střediska 

RODINA 
Celkové náklady : 79 198 Kč  
Požadovaná výše : 39 000 Kč  
Návrh výše dotace : 39 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: spotřeba energií (elektrická energie, plyn, teplo, pára). 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Podpora nárůstu nákladů na úhradu energií ve Středisku RODINA realizujícího prorodinné 

aktivity pro občany města Ostravy. Prostředky budou použity na pokrytí zvýšených nákladů za 

energie, konkrétně plyn a elektřinu, v roce 2022. 
    
Kód : 22/0344 
Žadatel : Tělocvičná jednota Sokol Radvanice - Bartovice 

Havlásková 535/5, 716 00 Ostrava- Radvanice 
IČO : 18051618 
Název projektu : Dotace vlivem nárustu cen energii 
Celkové náklady : 49 452 Kč  
Požadovaná výše : 24 000 Kč  
Návrh výše dotace : 24 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Vzhledem k navýšení cen plynu pro naši organizaci žádáme o dotaci, která nám bude toto 

navýšení částečně kompenzovat. 

    
Kód : 22/0343 
Žadatel : Ridera Sport a.s. 

Závodní 2885/86, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
IČO : 26835002 
Název projektu : Dotace v návaznosti na zvýšení cen energií 
Celkové náklady : 5 050 263 Kč  
Požadovaná výše : 1 000 000 Kč  
Návrh výše dotace : 1 000 000 Kč  



Příloha č. 1 

 

4 

Účel použití - 

návrh 
: Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Poskytnutá dotace bude využita na zmírnění ekonomických dopadů v souvislosti s meziročním 

růstem cen energií (elektřina a plyn). Prostředky budou použity na zajištění provozu areálu v 

oblasti vytápění a spotřeby elektrické energie. Uvedené hodnoty cen za jednotku v části "Údaje 

ke spotřebě energií" jsou vztaženy pouze k plynu, jehož nárůst byl vyšší. Uvedené hodnoty 

celkových ročních výdajů v části "Údaje ke spotřebě energií" jsou za obě komodity. Formulář 

totiž neumožňuje počítat každou komoditu zvlášť, proto byl tento postup domluven se 

zástupcem MMO k tomuto programu. 
    
Kód : 22/0342 
Žadatel : FBC OSTRAVA z.s. 

Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava - Muglinov 
IČO : 64628060 
Název projektu : ZVÝŠENÉ NÁKLADY ZA ENERGIE FBC OSTRAVA 
Celkové náklady : 255 575 Kč  
Požadovaná výše : 127 787 Kč  
Návrh výše dotace : 127 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Ziskané peněžní prostředky budou použity na zvýšené náklady za energie. 

    
Kód : 22/0341 
Žadatel : SPORT MEXIKO z.s. 

Hladnovská 259/128, 712 00 Ostrava- Muglinov 
IČO : 45234311 
Název projektu : ZVÝŠENÉ NÁKLADY ZA ENERGIE SPORT MEXIKO 
Celkové náklady : 812 571 Kč  
Požadovaná výše : 406 285 Kč  
Návrh výše dotace : 406 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Ziskané peněžní prostředky budou použity na zvýšené náklady za energie, konkrétně plyn. 

 

    
Kód : 22/0340 
Žadatel : E-MOTION Park s.r.o. 

Novinářská 1113/3, 709 00 Ostrava 
IČO : 06059031 
Název projektu : poskytnutí peněžních prostředků pro E-MOTION Park 
Celkové náklady : 404 880 Kč  
Požadovaná výše : 200 000 Kč  
Návrh výše dotace : 200 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: k úhradě faktur za spotřebu energie  

    
Kód : 22/0339 
Žadatel : TJ Sokol Hrabová, z.s. 

Paskovská 28/209, Ostrava - Hrabová 
IČO : 44741553 
Název projektu : Finační pomoc 



Příloha č. 1 

 

5 

Celkové náklady : 126 403 Kč  
Požadovaná výše : 63 000 Kč  
Návrh výše dotace : 63 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: Náklady na spotřebu energií (elektrické energie, plynu, tepla a páry) 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: Uhrazení části zvýšených nákladů na energie. 

    
Kód : 22/0338 
Žadatel : Mateřské centrum KRTEČEK Ostrava-Poruba, z. s. 

Ivana Sekaniny 1804/15, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČO : 26613824 
Název projektu : dotaci v rámci programu a zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost 

spolku 
Celkové náklady : 51 425 Kč  
Požadovaná výše : 25 700 Kč  
Návrh výše dotace : 25 000 Kč  
Účel použití - 

návrh 
: spotřeba energií (elektrická energie, plyn, teplo, pára). 

Účel použití 

peněžních 

prostředků 

: zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií 

    

  


